
Protokół Nr 14/2012 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 14 września 2012 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zajęcie stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu drogowego w mieście: 

    a)  Stare Miasto, ulica Kochanowskiego i Mickiewicza, 

    b) rozpatrzenie przywrócenia wcześniej istniejących znaków drogowych. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
             Posiedzenie o godz. 12.00 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  
głosując: za- 4 (jednogłośnie). 
 
Ad 2. Zajęcie stanowiska w sprawie zmiany organizacji ruchu drogowego w mieście: 
           a)  Stare Miasto, ulica Kochanowskiego i Mickiewicza, 

K. Leś Przewodnicząca Komisja poinformowała o piśmie skierowanym do Burmistrza 
Białogardu  

Przedsiębiorcy wystąpili z prośbą o umożliwienie skrętu w prawo z ulicy Lindego na 
ulice Najświętszej Marii Panny. Otwarcie Palcu Wolności po stronie Banku BKO wraz 
z możliwością parkowania, przy czym czas parkowania ograniczyć do 1 godziny. 

Otworzenie ruchu obustronnego ulicy Staromiejskiej na wysokości Policji oraz części 
ulicy Staromiejskiej przy działce „po byłym Eldomie”. Jak również umożliwienie wjazdów 
pojazdów przewożących zaopatrzenie od ulicy Kopernika. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli przedsiębiorcy Pan Zenon Wyżlic i Pan Dariusz 
Witkowski, którzy przedstawili propozycje zmian dotyczące organizacji ruchu drogowego 
w obrębie starego miasta. 

Pan Zenon Wyżlic wystąpił z dodatkową propozycją aby wprowadzić zakaz ruchu na 
ulicy Matejki na wysokości od parkingu w stronę ulicy Staromiejskiej, z wyłączeniem 
zaopatrzenia. 

K. Leś Przewodnicząca Komisji poinformowała o piśmie złożonym przez Zarząd  
Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, który wnosi aby ruch na odcinku drogi 
Kochanowskiego od ulicy Mickiewicza do Wyspiańskiego odbywała się w jednym kierunku 
z powodu parkowania znacznej ilości samochodów przez rodziców dzieci przywożonych do 
pobliskiego przedszkola. Samochody po obu stronach ulicy, co znacznie utrudnia ruch. 

Ponadto Zarząd BSM wnosił aby ruch na ulicy Mickiewicza prowadzony był w jednym 
kierunku z powodu znacznej ilości parkowanych samochodów w wyniku czego usprawni to 
komunikacje i umożliwi bezkolizyjne parkowanie na tej drodze. 
 
    b) rozpatrzenie przywrócenia wcześniej istniejących znaków drogowych. 
         K. Leś Przewodnicząca Komisji zgłosiła propozycją zmiany znaków „stop” na znaki 
drogowe „ustąp pierwszeństwa przejazdu”. 
 



        Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska zajęta w stanowisko w obu sprawach – 
dokument załączono do protokołu. 
 
Ad 3. Sprawy różne.  
  
 Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią wniosku 
złożonego przez mieszkańca do Burmistrza Białogardu. Mieszkaniec  wystąpił z wnioskiem 
o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Białogard działki nr 52/22 obręb 008 Białogard na działkę o przeznaczeniu – zabudowa 
mieszkalna. 
 Radny A. Siwek poinformował Burmistrza, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelacje 
zgłaszane podczas obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej Białogardu. 
 Radny A. Siwek powiedział, że w szczególności oczekuje odpowiedzi na informacją 
dotyczącą protokołu odbioru ulicy Asnyka z dnia 30 lipca 2012 roku podpisanego m.in. przez 
inspektora nadzoru budowanego, który poświadczył nieprawdę pisząc w uwadze dotyczącej 
wymiany kratek ściekowych na zatrzaskowe iż wymiana kratek ściekowych na zatrzaskowe 
została wykonana zgodnie z protokołem z dnia 25 czerwca 2012 r.  

Radny powiedział, że oczekuje na informację jakie działania podejmie Burmistrz 
Białogardu w stosunku do inspektora nadzoru budowlanego. 

K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała czy zebrała się komisja mieszkaniowa 
w sprawie przydziału mieszkań komunalnych przy ulicy Moniuszki. 

Burmistrz Białogardu poinformował, że posiedzenie komisji odbędzie się w terminie 
po 21 września 2012 roku. 

Przewodnicząca pytała, czy wszystkie mieszkania zostały rozdysponowane. 
Burmistrz odpowiedział, że wszystkie mieszkania zostały przydzielone. 
Radny J. Harłacz pytał Burmistrza czy zamierza przywołać członków komisji 

mieszkaniowej. 
Burmistrz Białogardu poinformował, że Komisja Mieszkaniowa została powołana. 
Radny J. Harłacz pytał kto z radnych jest w składzie komisji. 
Burmistrz odpowiedział, że w skład komisji powołany został radny Andrzej Milczarek. 
Zdaniem radnego J. Harłacza w składzie komisji mieszkaniowej powinien zasiadać 

radny z opozycji.  
Radny powiedział, że w skład komisji wchodził pracownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, merytorycznie przygotowany do pracy w komisji. 
Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że powołanie komisji mieszkaniowej należy do 

kompetencji burmistrza. 
  

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.  
  

Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 13.30 K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji   
 
            Krystyna Leś 
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